قبایل ترکمن پیشوای صفوی خود را به عنوان شاه به قدرت رساندند، اما دریافتند که ایجاد توازن بین وفاداری به پیشوای معنوی و شاه با وفاداری قبیله‌ای مشکل

مباحثی چون تاریخ‌نگاری، مذهب،

جامعه و تجارت، آرامنه جلفا و... در دوره صفوی از جمله مهمترین موضوعات کتاب ایران صفوی است

این مجموعه مقالات نتیجه دومین سمینار ایران صفوی (۱۱۳۵-۹۰۷ هـ / ۱۷۲۲-۱۵۰۱ م) و نشان‌دهنده توجه بیشتر مطالعات به این بخش مهم، اما مورد غفلت واقع شده، از حوزه تاریخی ایران می‌باشد. بیشتر مقالات، بر مطالعات تاریخ‌نگاری تأکید دارند: چرا و چگونه وقایع‌نگاران [دوره] صفویه آنچه را که روی داده، برای ما نقل می‌کنند.